s

COMUNE DI OME

Provincia di Brescia

ARFEA SERVIZI FINANZIARI COPIA

DETERMINAZIONE N. 86 DEL 02/68/2013

N. REGISTRO GENERALE:

OGGETTO: PIANO PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 2013/2014 - CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI A FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI OME

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 25.07.2013, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale in esecuzione della deliberazione
consiliare n. 23 del 25.07.2013 di approvazione del bilancio di previsione per |'esercizio
finanziario 2013, del bilancio pluriennale 2013-2015, della relazione previsionale e
programmatica e dei relativi allegati, sono stati:

- approvati gli obiettivi di gestione 2013, sia in termini finanziari che di risultato;

- individuati i centri di responsabilita, costituiti anche dal complesso dei capitoli attribuiti ad uno
stesso responsabile;

- & stata attribuita al sottoscritto responsabile la gestione degli interventi indicati nel dispositivo,
nel cui ambito rientra la spesa di cui alla presente determinazione; -

- risultano individuati i responsabili del procedimento interno, ex art. 37 del vigente
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

-i responsabili sono stati autorizzati ad assumere impegni di spesa sul bilancio pluriennale
2013/2015;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 19 del 14/02/2000, n. 14 del 29/01/2001 e
n. 31 del 19.03.2008, con le quali & stato approvato e modificato il Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi; ;

Visto I'art. 183 T.U. D. Lgs. n. 267 in data 18/8/2000;

Visto |'art. 15 e seguenti del vigente Regolamento di contabilita;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 25/07/2013, esecutiva ai sensi di
Legge, con la quale si approva it piano per il diritto allo studio relativo ali’anno scolastico
2013/2014;

Rilevato che il piano in oggetto prevede espressamente la concessione di un contributo
economico quantificato in € 18.000,00 a favore dell'lstituto Comprensivo di Ome, di cui €
9.000,00 per le attivita della Scuoia Primaria (ex Scuoia Elementare} ed € 9.000,00 per le
attivita della Scuola Secondaria di primo grado {ex Scuola Media);

Visti:
-il D. Lvon, 112 del 31.3.1998 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello
Stato alle Regioni ed agli Enti Locali”;




- la Legge n. 9 del 20.01.1999 “Disposizioni urgenti per l'elevamento dell’obbligo di
istruzione”

- il D.P.R. n. 275 dell’8.3.1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche”;

- la legge Regione Lombardia n. 1 del 5.01.2000 “Riordino del sistema delle autonomie in
Lombardia. Attuazione del D. L.vo n. 112 del 31.3.19987;

- la legge n. 328 dell’'8.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

- la legge Regione Lombardia n. 31 del 20.03.1980 “Diritto allo studio — Norme di
attuazione”;

Ritenuto di provvedere ad assumere 'impegno di spesa relativo al contributo per le attivitd
della Scucla Primaria e Secondaria di primo grado;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento per il funzionamento dei servizi e degli uffici;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita;

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi

Visto il bilancio di previsione per I'esercizio finanziario in corso ed |l bilancio pluriennale
2011-2013;

Visto il D, Lgs. n. 267/2000; .
DETERMINA

1) di concedere, per i motivi in premessa indicati, un contributo di complessivi € 18.000,00
a favore dell'lstituto Comprensivo di Ome, di cui € 9.000,00 da destinare alla Scuola
Primaria (ex Scuola Elementare) ed € 9.000,00 da destinare alla Scuola Secondaria di primo
grado (ex Scuola Media) per le finalita previste nel Piano Comunale per il diritto allo studio
relativo all'anno scolastico 2013/2014;

2) d'imputare la spesa complessiva di € 18.000,00 per € 9.000,00 atla funz. 04 - serv. 02 -
interv. 05 cap. 830 e per € 9.000,00 alla funz. 04 - serv. 03 - interv. 05 cap. 870 del
bilancio pluriennale 2014, che presenta la necessaria disponibilita in merito;

3} di autorizzare fin d’ora la liquidazione e I'emissione dei mandati di pagamento a favore
dell'lstituto Comprensivo, rispettando il limite di cui all'art. 163 - commi 1 e 3 - del D.lgs
18/08/2000, n.267, in caso di proroga del termine previsto per |"approvazione del bilancio di
previsione relativo all'esercizio finanziario 2014;

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 18 — commi 1 e 2 — del D.L. 83/2012, convertito in Legge n.

134/2012, si provvedera alla pubblicazione nel sito internet comunale dei seguenti dati:

Nome beneficiario lstituto Comprensivo di Scuola Primaria e Secondaria
Indirizzo Via Valle n. 7 — 25050 — OME (B3)

Codice Fiscale 80048360178

importo € 18.000,00

Titolo a base dell'attribuzione Delibera Consiglic Comunale n.25 del 25/07/2013
Descrizione impegno Contributi per attuazione piano diritto allo siudio
Funzionario responsabile procedimento amm.vo | Ongaro Donatella - Responsahile Area Finanziaria

5) di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 61,
1° comma del Regolamento generale comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi per
I'apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000;

6) di dare atto, che la presente determina sard comunicata alla Giunta Comunale nella prima
seduta successiva sua adozione ai sensi dell'art. 58, comma 7 del Regolamento generale




comunale sull’ordinamento degli uffici e det servizi e sard pubblicata in elenco all'albo
pretorio del comune ai sensi dell'art. 58 comma 8 del Regoclamento generale comunale
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

7) di dare infine atto che contro gli atti adottati dai Responsabili dei Servizi & ammesso il
ricorso gerarchico al Segretario comunale ai sensi dell'art. 58 comma 9 del Regolamento
generale comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

Il Responsabile Area Finanziaria
F.to Ongaro Donatella



DETERMINAZIONE N. REG. GENERALE

OGGETTO: PIANO PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 2013/2014 - CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI A FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI OME

Trasmessa all’Area finanziaria il 02/08/2013

11 Responsabile Area Finanziaria
F.to Ongaro Donatella

Registrato I'impegno di spesa N° All’intervento N°
9182 1.04.02.05.0830
9183 1.04.03.05.0870
Registrato 1’accertamento N° Alla risorsa/ Cap

Visto di regolaritd contabile ed efficacia (ex art. 58 comma 4 e 5 Regolamento generale
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi).

POSITIVO : DETERMINA ESECUTIVA

Ome, 02/08/2013 I1 Responsabile Servizio Finanziario
F.to Ongaro Donatella

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

-f-Responsdbile -Area Finanziaria
~ T
Ao ar@onatella

Ome, 02/08/2013

Trasmessa all’ Area Affari Generali 1l

Comunicata alla Giunta Comunale i]

N® ELENCO PUBBLICAZIONE APOL.

Il Segretario Comunale
Vitali dott. Giuseppe



